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RZECZNICZKA  Z  WRÓBELKAMI 

 
 Rzeczniczka Praw Dziecka w PP 3 w Głogowie 
   Dzieci z grupy „Wróbelki” z Przedszkola nr 3 mogą pochwalić się niezwykłą znajomością – z 
Moniką Horną-Cieślak, Rzeczniczką Praw Dziecka. Znajomością na tyle bliską, że pani 
rzeczniczka była u nich w Głogowie, a dzieci odwiedziły ją potem w jej biurze, w Warszawie. 
   Wszystko zaczęło się niepozornie, od pomysłu dwóch nauczycielek – Stanisławy Szynkarek 
i Aurelii Koziar-Babicz. Obie są naszymi związkowymi koleżankami. Z inicjatywy pań 
nauczycielek – Stanisławy i Aurelii - przedszkolaki stworzyły ilustracje dotyczące praw dziecka. 
„Wróbelki” w ilustracjach pokazały jak wyobrażają sobie swoje prawa np. do odpoczynku, 
zabawy, obywatelstwa, okazywania emocji czy wyboru przyjaciół. Rysunki zostały opublikowane 
w specjalnie przygotowanej dla pani rzeczniczki książeczce. Oprócz książeczki dzieci do 
Warszawy wysłały w lutym napisany przez siebie list.  
   Pani rzeczniczce bardzo spodobała się książeczka. Monika Horna-Cieślak odpisała w liście: 
Kochane Wróbelki. Otrzymałam Wasze serdeczne i pełne ciepła pismo i chciałabym wyrazić 
ogromną radość i wdzięczność za Wasze słowa. (…) Wasza książeczka o prawach i 
obowiązkach dzieci jest wyjątkowa i zasługuje na specjalne uznanie. Będzie ona miała specjalne 
miejsce w moim biurze, jako inspiracja i przypomnienie o Waszej niezwykłej mądrości, 
kreatywności i czynieniu dobra. (…) Bardzo chciałabym Was poznać osobiście. (…) Liczę na 
spotkanie z Wami i na wspólne rozmowy o Waszych pasjach i marzeniach! (…) 
   Życzenie pani rzeczniczki – osobistego spotkania z Wróbelkami – spełniło się i to dwukrotnie. 
W głogowskim przedszkolu była w czerwcu. Czuła się tak dobrze, że spędziła w nim kilka godzin. 
Były rozmowy o prawach dziecka, o pomaganiu, o działaniach charytatywnych. Monika Horna-
Cieślak odpowiadała też na pytania dzieci – o swojej pracy, ulubionych potrawach, zwierzątkach 
i swoim przedszkolu. Były też wspólne zabawy i śpiewanie. Pani rzeczniczka była zachwycona 
spotkaniem z „Wróbelkami”. Bardzo gorąco zapraszała je do przyjazdu do swojego biura, do 
stolicy.  

   Wychowawczyniom grupy i rodzicom udało się 
zorganizować wyjazd do Warszawy. Dzieci i 
pozostali uczestnicy wyprawy dotarli, tuż przed 
końcem wakacji, do budynku pani rzeczniczki na 
ulicę Chocimską. Obie strony spotkania miały 
kolejną okazję do obdarowania się upominkami. 
Dzieci przygotowały portrety, aniołki i książeczki, 
które stworzyły pod czujnym okiem pani Stasi i 
pani Aurelii.  Podczas spotkania znów były 
wspólne rozmowy, śpiewanie i zabawa. Były też 
wspólne zdjęcia. Dzieci poznały wszystkie 
zakamarki budynku, wszystkie biura i mniej lub 
bardziej tajemnicze pomieszczenia. Wszystkie 
miały też okazję do „przymierzenia” służbowego 
fotela pani rzeczniczki.  
   Dla dzieci była to wielka przygoda. Po 
spotkaniu z panią rzeczniczką, wraz z rodzicami 
zwiedziły stolicę. 
   Monika Horna-Cieślak w rozmowie z paniami: 
Koziar-Babicz i Szynkarek wyraziła nadzieję, że 
w przyszłości uda się kontynuować współpracę z 
dziećmi i nauczycielami z Głogowa. 

Wspólne zdjęcie w Warszawie 

 

WIELKI  FESTYN  W  GŁOGOWIE 
 

Serdecznie zapraszamy członków NSZZ 
„Solidarność” wraz z rodzinami na Festyn 
Rodzinny Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”, który odbędzie się 
21 września 2024 r. (sobota) w godz. 
12.00-22.00 na terenie obiektów 
sportowych Chrobry Głogów przy ul. 
Rudnowskiej 17b. Zapisy u 
przewodniczącego Twojej organizacji. 
Ilość miejsc ograniczona. Koszt 30 zł/os. 

Takie zaproszenie nowe władze Regionu 
wysłały 15 lipca. Jest to nowy, bardzo 
interesujący pomysł na integrowanie 
członków NSZZ „Solidarność” w czasie 
wspólnej zabawy. Termin zapisów minął 21 
sierpnia, informowaliśmy o nich wszystkich 
Przewodniczących Kół. 

Taki festyn ma być organizowany co roku. 

 
 

 
W programie przewidujemy: 
występy gwiazd: T.Love, Bryska, Czadoman; 
animacje dla dzieci m.in. bańki mydlane, 
malowanie buziek, animacje balonowe, warsztaty 
kreatywne, liczne konkursy; 
duży wybór dmuchańców, bangee itp.; 
atrakcje fotograficzne (fotobudki); 
strefa VR (symulatory), salon gier retro 
(piłkarzyki, cymbergaje, siłomierze); 
zawody Strong Man, które poprowadzą 
Tyberiusz Kowalczyk i Ireneusz Kuraś; 
liczne atrakcje sportowe m.in. turniej piłki nożnej 
o puchar Regionu; 
pokazy służb mundurowych. 
Festyn poprowadzi znany dziennikarz sportowy i 
prezenter radiowo-telewizyjny Maciej 
Kurzajewski. Uczestnikom zapewniamy pyszny 
catering (dla dzieci i dorosłych). 
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TRZYDZIEŚCI LAT MINĘŁO 

 
28 maja odbyło się jubileuszowe XXX OGNISKO, bardzo bogate 

w różne występy. Była z nami – jak zwykle Przewodnicząca Sekcji 
Międzyregionalnej Danka Utrata oraz dwóch kolegów z 
zaprzyjaźnionej komisji z Chojnowa. Uczestniczyli w nim również 
Starosta Michał Wnuk oraz Prezydent Rafael Rokaszewicz.  

Jak na jubileusz przystało, ognisko było wyjątkowo udane. 
Przedstawiono m.in. bogato ilustrowaną ciekawymi, a nieraz i 
pikantnymi zdjęciami, historię naszych ognisk. Śpiewano również 
specjalnie na tę okazję napisane piosenki. Jeden występ 
stworzonego ad hoc zespołu żeńskiego można obejrzeć na naszej 
stronie w dziale GALERIA. Tekst kolejnej można przeczytać obok. 

 
Wiele ognisk pamiętam już 
Bo od lat przyglądam się światu 
Czasem rano rozbolał łeb 
No bo wiecie - zmiana klimatu. 
  Tyle rozmów, radosnych słów 
  Bez łotsapa fejsa i czatu 
  I schylonych nad piwem głów 
  Gdy podwyżki nie ma z 
powiatu. 

Ref. 
Ale to już było… 

 
Przy laptopie kolekcja płyt 
Karaoke czy tańce w planie. 
Nim nadejdzie kolejny świt 
Wiele nowych wspomnień powstanie 
  Wspólnie tańczyć do blasku gwiazd 
  Raz do roku można i trzeba 
  A za rok znowu przyjdzie czas 
  Właśnie taki refren zaśpiewać 
 
… Na ogniskach wciąż jesteśmy tacy 
sami 

WIEŚCI Z SEKCJI KRAJOWEJ 
   W sierpniu ukazał się już ósmy numer internetowego E-
Przeglądu Oświatowego relacjonującego bieżącą aktywność 
Sekcji Krajowej Oświaty NSZZ „Solidarność”. Możemy tam 
między innymi przeczytać omówienie zebrania Rady Sekcji 
Krajowej 27 sierpnia. Oto fragmenty: 
Związek staje niezmiennie przy stanowisku, że obecne podwyżki 
nie rekompensują nauczycielom wzrostów kosztów utrzymania. 
NSZZ „Solidarność” uważa, że płace powinny wzrosnąć o 20 
procent, a nie jak proponuje minister o 10 procent. Ponadto cały 
czas Związek postuluje wprowadzenie systemu wynagradzania 
powiązanego ze wskaźnikami w sektorze przedsiębiorstw. 
Ponadto Przewodniczący omówił swój udział w proteście 
katechetów świeckich, który odbył się w Warszawie. Związek od 
początku zaistnienia problemu religii w szkole stoi na stanowisku, 
że działania MEN godzą nie tylko w naszą podmiotowość, ale w 
momencie wydania rozporządzenia o łączeniu klas i projekcie 
ograniczenia nauczania religii w szkole, spowodują masowe 
zwolnienia katechetów. Waldemar Jakubowski mówił też o 
roboczym spotkaniu z centralami związkowymi. Na umówionym 
spotkaniu pojawił się jedynie przedstawiciel Forum, ZNP w 
ostatniej chwili odwołał swój udział.  
 
Od redakcji: Cóż, ZNP chce stworzyć wrażenie, że jest jedynym 
reprezentantem związkowym polskiej oświaty. To się nie uda, ale 
– niestety – nam zaszkodzi. Rząd to przecież wykorzysta… 

 

   Właśnie ukazał się 3 numer 
„papierowego” kwartalnika Sekcji 
Krajowej Oświaty Edukacja 
Narodowa. W nim między innymi 
druga część obszernej relacji z 
konferencji w Lublinie 
poświęconej kondycji 
psychofizycznej nauczycieli. Jest 
ona tak zatrważająca, że Rada 
Sekcji Krajowej wystosowała do 
ministrów edukacji i zdrowia apel 
„o opracowanie i wdrożenie 
kompleksowego programu 
wspierającego tę grupę 
zawodową”.  
Jest też spora relacja z panelu 
dyskusyjnego samorządowców, 
polityków oraz ekspertów: 
„Edukacja – system do poprawy”. 
Dodajmy, że redaktor Biuletynu 
Głogowskiego jest zarazem 
stałym felietonistą Edukacji 
Narodowej. 
Z lewej: okładka trzeciego 
numeru kwartalnika. 
Redaktor numeru – LL 
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